- 1 -

闽应急〔2025〕49号

福建省应急管理厅关于公布第二批
省级应急救援队伍的通知

各设区市应急管理局、平潭综合实验区综合执法与应急管理局，

各省级应急救援队伍：

根据《福建省省级应急救援队伍管理办法》（闽应急规〔2024〕

4号）、《福建省应急管理厅关于开展2025年省级应急救援队伍

申报工作的通知》（闽应急函〔2025〕38号）规定，经应急救援

队伍自愿申报、属地（部门）推荐初审、省应急厅考评审核，正

式命名确定福建LNG应急救援队等13支队伍为第二批福建省省

级应急救援队伍（名单见附件），现予公布。

被确定为省级应急救援队伍的单位由省应急厅颁授牌匾并授

- 2 -

旗。各省级应急救援队伍要坚持以习近平中国特色社会主义思想

为指引，认真贯彻落实习近平总书记“对党忠诚、纪律严明、赴

汤蹈火、竭诚为民”重要训词精神，强化党的集中统一领导，加

强政治建设，确保听党指挥、有急必应。要刻苦训练演练，积极

备勤备战，不断提高救援人员专业素养质和队伍应急救援能力，

做到召之能来、来之能战、战之能胜，争做全省应对突发事件应

急处置的“排头兵”和应急救援的“先锋队”。要强化共建共

管，进一步明确救援队伍、依托单位（企业）、应急管理部门各

方建设管理使用职责，合力共为，协同推进省级队伍的建设。

请属地应急管理部门督促区域内省级队伍加强日常管理建

设，积极协调地方政府和主管部门，加大救援装备和资金投入，

不断提高省级队伍的规范建设水平。

附件：福建省第二批省级应急救援队伍名单

福建省应急管理厅

2025年6月18日

（此件主动公开）

- 3 -

附件

福建省第二批省级应急救援队伍名单

序号 队伍名称 省级授牌名称 主要驻地 负责人 值班电话

1
福建 LNG 应急

救援队
福建省危化应
急救援莆田队

莆田 陈本峰 0594-5683370

2
南平市政和矿

山救援队
福建省矿山应
急救援南平队

南平 吴宗锦 0599-3375771

3
国网福建电力
应急救援基干

分队

福建省电力应
急救援国网队

泉州 张新洲 1395****007

4
厦门市政有限
空间救援队

福建省有限空
间救援厦门市

政队
厦门 胡 骏 1820****119

5
福建省应急通
信保障救援队

福建省应急通
信保障队

福州 何志平 0591-28062098

6
福州地铁维保
有限公司应急

救援中心

福建省工程应
急救援福州地

铁队
福州 缪昊胜 0591-86309334

7
福建东南航空
科技有限公司
无人机救援队

福建省航空应
急救援东南队

三明 杨道水 1385****663

8
福建省城市之
光救灾救援服

务中心

福建省社会应
急力量福建城
市之光队

福州 苏建华 1396****293

9
泉州市蓝天应
急救援中心

福建省社会应
急力量泉州蓝

天队
泉州 苏国顺 1588****788

10
漳州高新区曙

光救援队

福建省社会应
急力量漳州高
新区曙光队

漳州 陈小军 1825****995

11
将乐县蓝天救
援防灾减灾和
社工服务中心

福建省社会应
急力量将乐蓝

天队
三明 李庆勇 1385****230

12
武夷山市蓝天

救援中心

福建省社会应
急力量武夷山

蓝天队
南平 龙小平 1385****869

13
寿宁县南阳青
年义务应急救

援队

福建省社会应
急力量寿宁南

阳队
宁德 王青树 0593-5485119

- 4 -

抄送：省直有关单位。

福建省应急管理厅办公室 2025 年 6 月 18 日印发

	闽应急〔2025〕49号